

PROTOKÓŁ XVI/07
Z XVI SESJI RADY POWIATU STALOWOWOLSKIEGO
Z DNIA 28 GRUDNIA 2007 R
ODBYTEJ W SIEDZIBIE STAROSTWA POWIATOWEGO W STALOWEJ WOLI.

Przewodniczący Rady Powiatu Stalowowolskiego Ryszard Andres przywitał radnych i zebranych gości

I.

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady XVI Sesji Rady Powiatu Stalowowolskiego rozpoczęto godz. 9⁰⁰, a zakończono o godz. 12⁴⁵.

Obradom XVI Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu Stalowowolskiego Ryszard Andres.

Osoby protokołujące – Małgorzata Owanek, Anna Karp.

Przewodniczący Rady Powiatu Stalowowolskiego Ryszard Andres otworzył posiedzenie XVI Sesji Rady Powiatu poprzez wypowiedzenie formuły „otwieram obrady XVI Sesji Rady Powiatu Stalowowolskiego”.

Na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne. Obecnych było 20 radnych. W chwili rozpoczęcia Sesji nieobecni byli Radni: Maria Ragan, Waldemar Pawłowski oraz Stanisław Sajdek. Radny Stanisław Sajdek dotarł na obrady Sesji po zrealizowaniu pkt 3 – przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej Sesji.

II.

Przedstawienie porządku obrad:

Przewodniczący Rady Powiatu Stalowowolskiego Ryszard Andres poinformował, że na podstawie przepisów art. 15 ust. 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r o samorządzie powiatowym (tj. w Dz.U. z 2001 r Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.), na wniosek Zarządu Powiatu Stalowowolskiego, Starosta Stalowowolski zwrócił się o wprowadzenie do porządku obrad Sesji Rady Powiatu zaplanowanej na dzień 28 grudnia br, 7 projektów uchwał.

W związku z tym, że projekty uchwał wpłynęły do Rady w terminie co najmniej 7 dni przed dniem rozpoczęcia Sesji Przewodniczący wyjaśnił, że został zobowiązany wprowadzić do porządku obrad Sesji, następujące projekty uchwał:

1. Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącej zmiany Uchwały Nr V/41/07 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 28 grudnia 2007 roku, w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Stalowa Wola – jako pkt 7.
2. Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2007 rok – jako pkt 8.
3. Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie ustalenia kwot wydatków budżetowych nie wygasających z upływem roku 2007 – jako pkt 9.
4. Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącej zmiany uchwały Nr X/79/07 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 1.10.2007 r w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki PFRON przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2007 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy – jako pkt 10.

5. Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej – Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli (przyjętych przez Radę Społeczną Szpitala w dniu 11 kwietnia 2007 r.) – jako pkt 11.
6. Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli (przyjętych przez Radę Społeczną Szpitala w dniu 5 grudnia 2007 r.) – jako pkt 12.
7. Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie nieodpłatnej służebności przejazdu i przechodu na rzecz każdorazowych właścicieli działki nr Ew. 64/10. – jako pkt 13.

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy są wnioski w sprawie przedstawionego porządku obrad.

Radny Bronisław Tofil zawniósł „kolejny raz” o wykreślenie z porządku obrad sesji punktu 14 pn. „Interpelacje i zapytania radnych”, ponieważ nie otrzymał odpowiedzi na złożone zapytanie podczas ostatniej sesji Rady Powiatu Stalowowolskiego.

Radny poinformował, że w protokole z ostatniej sesji jest zapisane jego zapytanie oraz zaznaczył, że zgodnie z paragrafem 18 Statutu Powiatu Stalowowolskiego, sesje przygotowuje Przewodniczący.

Radny zarzucił Przewodniczącemu Rady Powiatu, że nie czytał protokołu i w związku z tym nie udzielił mu odpowiedzi.

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Andres zwrócił się do radcy prawnego o udzielenie odpowiedzi czy można wykreślić z porządku obrad punkt „Interpelacje i zapytania radnych” oraz kto udziela odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych.

Radca prawny Aleksander Szczęch wyjaśnił, że zgodnie z postanowieniami paragrafu 28 Statutu Powiatu Stalowowolskiego, porządek obrad sesji obejmuje interpelacje i zapytania radnych. Jest to obligatoryjne i nie można tego zmienić. Natomiast zgodnie z postanowieniami Statutu Powiatu Stalowowolskiego, Zarząd Powiatu lub Starosta składa na ręce Przewodniczącego Rady Powiatu i radnego odpowiedzi na interpelacje.

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Andres stwierdził, że nie wpłynęła na jego ręce żadna odpowiedź dla radnego Bronisława Tofila.

Radny Bronisław Tofil dodał, że zgodnie z postanowieniami paragrafu 31 Statutu Powiatu Stalowowolskiego, „zapytania formułowane są pisemnie lub ustnie w trakcie sesji. Jeśli bezpośrednia odpowiedź na zapytanie nie jest możliwa, pytany udziela odpowiedzi pisemnej w terminie 14 dni”. Radny stwierdził, że minęło 14 dni od ostatniej sesji, a odpowiedzi nie otrzymał. Pytanie jego dotyczyło zatrudnienia w budynku przy ul. Podleśnej 15, dodatkowo 2 osób na stanowisku portiera.

Starosta Stalowowolski Wiesław Siembieda wyjaśnił, że informację związaną z pytaniem radnego otrzymał od Dyrektora ZS nr 2 Włodzimierza Smutka dopiero w dniu 21 grudnia br., w okresie przedświątecznym i nie było czasu, aby przesłać odpowiedź pisemną. Ogrom pracy przed świętami tj. spotkania, konferencje, wyjazdy przyczyniły się również do tego, że odpowiedź nie została udzielona w terminie. W związku z powyższym Starosta Stalowowolski poinformował, że udzieli odpowiedzi ustnej radnemu podczas Sesji.

Radny Andrzej Karaś zgłosił uwagę do materiałów otrzymanych przed sesją, że przygotowano odrębne projekty uchwał dotyczących zmian w Statucie Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli. Zapytał on czy nie wystarczyłaby jedna uchwała ujmująca wszystkie zmiany.

Radca prawny Aleksander Szczęch wyjaśnił, że zostały przygotowane dwa projekty uchwał, ponieważ wnioski były złożone w różnych terminach. Rada Społeczna Szpitala podjęła stosowne uchwały 11 kwietnia i 5 grudnia br.

Radca prawny zaznaczył, że można było przygotować dwie uchwały lub tylko jedną. Jest to kwestia techniczna.

Innych uwag nie zgłoszono.

W związku z powyższym, Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Andres poinformował, że obowiązują następujący porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej Sesji.
4. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Stalowowolskiego.
5. Informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Rzeszowie o działalności inspekcji na terenie powiatu w 2006 roku.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie Budżetu Powiatu Stalowowolskiego na 2008 rok.
7. Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącej zmiany Uchwały Nr V/41/07 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 28 grudnia 2007 roku, w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Stalowa Wola .
8. Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2007 rok.
9. Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie ustalenia kwot wydatków budżetowych nie wygasających z upływem roku 2007.
10. Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącej zmiany uchwały Nr X/79/07 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 1.10.2007 r w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki PFRON przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2007 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy.
11. Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej – Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli (przyjętych przez Radę Społeczną Szpitala w dniu 11 kwietnia 2007 r.).
12. Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli (przyjętych przez Radę Społeczną Szpitala w dniu 5 grudnia 2007 r.).
13. Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącej wyrażenia zgody na ustanowienie nieodpłatnej służebności przejazdu i przechodu na rzecz każdorazowych właścicieli działki nr Ew. 64/10.
14. Interpelacje i zapytania radnych.
15. Wolne wnioski i informacje.
16. Zamknięcie obrad Sesji.

III.

Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.

Do protokołu nie było uwag.

Za głosowało 19 radnych, 1 radny był przeciw, głosów wstrzymujących nie było.

IV.

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Stalowowolskiego.

Starosta Stalowowolski Wiesław Siembida odczytał sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Stalowowolskiego za okres od 26 listopada do 27 grudnia br.

Pan Starosta poinformował, o swoim uczestnictwie w spotkaniu z Wojewodą Podkarpackim w temacie dróg, w posiedzeniu Rady Społecznej Szpitala w Stalowej Woli, w Radzie Zatrudnienia przy PUP, w Konwencie Wójtów, uczestniczył on w 16 spotkaniach opłatkowych i 2 konferencjach. Dodał, że 17 stycznia odbędzie się w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli Konwent Starostów.

Radny Andrzej Karaś zapytał dlaczego nie jest obsadzone stanowisko sekretarza Powiatu Stalowowolskiego. Zarzucił Staroście, że nie przestrzega i łamie paragraf 115 Statutu Powiatu Stalowowolskiego.

Starosta Stalowowolski Wiesław Siembida poinformował, że już niedługo zostanie obsadzone stanowisko sekretarza Powiatu.

Radny Bronisław Tofil zapytał, czy Zarząd zajmował się tematem strajku pielęgniarek i sytuacją panującą w Szpitalu Specjalistycznym w Stalowej Woli?

Starosta Stalowowolski Wiesław Siembida poinformował, że sytuacja w Szpitalu jest ciężka. Temat strajku pielęgniarek jest sprawą pomiędzy pracodawcą a związkami zawodowymi. Negocjacje nadal trwają. Jest mediator. Pan Starosta poinformował, że szerszej informacji w tym temacie udzieli Dyrektor Szpitala Edward Surmacz. Zdaniem Starosty, trudno aby Zarząd Powiatu ingerował w dwie strony jakimi jest pracodawca i związki.

V.

Informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Rzeszowie o działalności inspekcji na terenie powiatu w 2006 roku.

Pani Teresa Gancarz – Kierownik Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Rzeszowie Oddział w Nisku poinformowała, że wyjaśniła szczegółowo działalność inspekcji na terenie powiatu stalowowolskiego w 2006 roku.

Pytań, uwag nie zgłoszono na sesji.

Informacja została przyjęta przez Radę a dokument tekstowy załączony do protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu Stalowowolskiego Ryszard Andres dziękując Pani Kierownik za przybycie zadeklarował, że w przyszłym roku powyższy temat będzie omawiany we wcześniejszym terminie.

VI.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie budżetu Powiatu Stalowowolskiego na 2008 rok.

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa przedstawiła projekt budżetu Powiatu Stalowowolskiego na 2008 rok.

Z uwzględnieniem autopoprawek:

1. Autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie budżetu Powiatu Stalowowolskiego na 2008 rok przedstawionego przez Zarząd Powiatu uchwałą Nr 47/252/07 z 13 listopada 2007 roku.

W przedstawionym Radzie Powiatu projekcie uchwały w sprawie budżetu Powiatu Stalowowolskiego na 2008 rok uchwałą Zarządu Powiatu Nr 47/252/07 dokonuje się zamiany w zał. Nr 2 pn. „Wydatki Powiatu Stalowowolskiego na 2008 rok.

- w dziale 852 Pomoc społeczna,

W rozdz. 85218 Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie,

W wydatkach bieżących,

Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – ma być 360 730 zł a było 284 230 zł.

Zmiana wynika z błędu rachunkowego polegającego na nie doliczeniu kwoty dodatkowego wynagrodzenia rocznego do grupy wydatków „Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń” w PCPR.

Autopoprawka nie powoduje innych zmian w przedstawionym projekcie.

2. Autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie budżetu Powiatu Stalowowolskiego na 2008 rok przedstawionego przez Zarząd Powiatu uchwałą Nr 47/252/07 z 13 listopada 2007 roku.

Zgodnie z uwagą zawartą w uchwale Nr XIV/274/2007 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie z dnia 13 grudnia 2007 roku w sprawie opinii o przedłożonym projekcie budżetu Powiatu Stalowowolskiego na rok 2008, objaśnieniach i informacji o stanie mienia powiatu, uzupełnia się upoważnienie dla zarządu w paragrafie 9 ust. 1 o kwotę w nim wymienioną. (Paragraf 9- upoważnia Zarząd Powiatu Stalowowolskiego do zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu powiatu w wysokości 3 000 000 zł).

3. Autopoprawka do projektu uchwały w sprawie przedstawienia projektu uchwały dotyczącej budżetu Powiatu Stalowowolskiego na 2008 rok, przyjętego uchwałą Nr 47/252 Zarządu Powiatu Stalowowolskiego z dnia 13 listopada 2007 r., polegającą na wydzieleniu w rezerwie celowej na zadania oświatowe, kwoty 250 tys. zł z przeznaczeniem na organizację zajęć dodatkowych w szkołach ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Stalowowolski, przy algorytmie, że dana szkoła otrzymuje tyle godzin ile jest oddziałów, zgodnie z zasadą – jedna godzina zajęć przypada na jeden oddział klasowy.

Skarbnik Powiatu zgodnie z zapisem paragrafu 11 uchwały Nr XLII/274/06 Rady Powiatu Stalowowolskiego z 21 września 2006 roku w sprawie określenia trybu prac nad budżetem Powiatu Stalowowolskiego przedłożyła Przewodniczącemu Rady Powiatu skorygowany projekt uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem.

Skorygowany projekt w załączeniu.

Skarbnik Powiatu przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały w sprawie budżetu Powiatu.

Zawartą w uchwale XIV/274/2007 –przedłożony projekt zaopiniowany pozytywnie z uwagami zawartymi w treści uzasadnienia.

Możliwość sfinansowania deficytu budżetu na 2008 rok została zaopiniowana pozytywnie uchwałą Nr XIV/276/07 z dnia 13 grudnia 2007 roku,

Prawidłowość załączonej do projektu budżetu Powiatu Stalowowolskiego na rok 2008 prognozy długu na koniec roku budżetowego została zaopiniowana pozytywnie uchwałą Nr XIV/275/07 z dnia 13 grudnia 2007 roku.

Kserokopie uchwał w załączeniu.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Jacek Koralewski przedstawił ostateczną opinię Komisji w sprawie budżetu Powiatu na 2008 rok.

Poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego w dniu 20 grudnia 2007 roku zaopiniowała pozytywnie wniosek zgłoszony przez Komisję Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Rady Powiatu, poparty wnioskiem Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej na zabezpieczenie w rezerwie celowej na zadania oświatowe, kwoty 250 tys. zł z przeznaczeniem na organizację zajęć

dodatkowych w szkołach ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Stalowowolski przy algorytmie, że dana szkoła otrzymuje tyle godzin ile jest oddziałów zgodnie z zasadą – jedna godzina zajęć przypada na jeden oddział klasowy.

Obecnych było 9 z 12 radnych. Głosowało 9 radnych. Za było 5 głosów, przeciw 2 głosy, wstrzymujących się 2 głosy.

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego nie sformułowała ostatecznej opinii o projekcie uchwały budżetowej na 2008 rok ze względu na brak rozstrzygnięcia w zarządzonym głosowaniu w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały budżetu Powiatu Stalowowolskiego na 2008 rok wraz z wcześniej pozytywnie zaopiniowanym wnioskiem.

Za – 4 głosy, przeciw – 4 głosy, wstrzymujących – 1 głos.

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Andres zaprosił radnych do dyskusji.

Radny Bronisław Tofil zaproponował doprecyzować w paragrafie 9 autopoprawki zmianę:

Zapis „zaciąganie kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu powiatu 3 000 000 zł” zmienić na zapis „zaciąganie kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu powiatu **w wysokości 3 000 000 zł**”.

Skarbnik Powiatu zgodziła się z wypowiedzią radnego i poinformowała, że wprowadzi zaproponowaną zmianę.

Radny Marek Kopera zwrócił uwagę, że w projekcie uchwały budżetowej, nie zostały wprowadzone zmiany, że z części rezerwy oświatowej wydziela się kwotę na zajęcia pozalekcyjne.

Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że ustawa o finansach publicznych określa, że rezerwę celową wydzielamy ogółem na zadania oświatowe. Bardziej szczegółowe przeznaczenie rezerwy celowej jest możliwe w układzie wykonawczym. Układ wykonawczy jest opracowywany w ciągu 21 dni po uchwaleniu budżetu przez Radę. Będzie wówczas przygotowana uchwała zarządu co umożliwi sprawdzenia wykonania przez Zarząd przeznaczenia wydzielenia środków na zajęcia pozalekcyjne.

Sama szczegółowość uchwały budżetowej wynika z ustawy o finansach publicznych.

Radny Andrzej Karaś zapytał z czego wynika plan zwiększony o kwotę 1 281 900 zł (zał. nr 2 dział 750, rozdz. 75020).

Starosta Stalowowolski poprosił panią Skarbnik o udzielenie odpowiedzi.

Skarbnik Powiatu poprosiła radnego, aby uściślił w stosunku do jakiej wartości jest taki wysoki przyrost gdyż według przewidywanego wykonania na koniec 2007 roku (6918565,-) planowany jest na 2008 rok wzrost 100,2%.

Radny Andrzej Karaś wyjaśnił, że porównania dokonał do pierwszej uchwały budżetowej na 2007 rok.

Skarbnik Powiatu przypomniała, że w trakcie roku były zmiany kilkakrotne planu wydatków w rozdziale 75020, spowodowane głównie wzrostem wydatków na realizację zadań w zakresie transportu i komunikacji.

Radny Jacek Koralewski stwierdził, że jest to trudny budżet, ale łatwiejszy od ubiegłorocznego. Wszystko wskazuje też na to, że zaciągamy niższy kredyt niż w ubiegłym roku. Zadłużenie powiatu jednak wzrośnie, ale nie do wartości maksymalnej.

Jak co roku, połowę budżetu Powiatu Stalowowolskiego w wysokości 30,9 mln. zł przeznaczy się na utrzymanie administrowanych przez samorząd szkół i placówek oświatowych. Przyznana subwencja oświatowa wynosi 28,6 mln. zł. Brakujące prawie 2,4

mln. zł trzeba będzie dołożyć z własnych dochodów powiatu. Radny dodał, że są powiaty które z wydatkami na oświatę mieszczą się w przyznanej im subwencji oświatowej.

Radny Stanisław Paleń zwrócił uwagę, że została zaplanowana wysoka kwota tj. 90 000 zł na zadania z edukacji ekologicznej w planie PFOŚiGW takie jak:

- dofinansowanie zadań z zakresu edukacji ekologicznej,
- dofinansowanie ośrodka edukacji ekologicznej,
- edukacja pracowników Starostwa i radnych z zakresu ochrony środowiska.

Naczelnik Wydziału OŚR Krystyna Lorenc – Motyka wyjaśniła, że na edukację ekologiczną wydatkuje się znaczne środki finansowe. Prowadzenie dobrej edukacji jest bardzo ważne. Raz w roku sporządzane są sprawozdania z wydatkowania środków funduszu. Na edukację ekologiczną dotację otrzymują szkoły, organizacje pozarządowe, inne samorządy. Zadania z zakresu edukacji ekologicznej to m in. konkursy, nagrody.

O środki na realizację zadań z zakresu melioracji występuje Rejonowy Związek Spółek Wodnych. Na te zadania przeznacza się środki zgodnie z wnioskami.

Na usuwanie pokryć dachowych tzw. eternity w ub. roku było przyznane 200 tys zł, które nie zostały wykorzystane. Na 2008 r. jest przyznana mniejsza kwota tj. 100 tys. zł. Gdy we wrześniu 2008 roku okaże się, że środki nie zostały wykorzystane, wtedy przeznaczy się je na inny cel np. na zakup opryskiwaczy do ochrony roślin.

Kierownik WIOLiN Oddz. W Rzeszowie Teresa Gancarz zaznaczyła, że obecnie użytkowane opryskiwacze są zmodernizowane. Rolnicy kupują nowe. Opryskiwacze muszą być badane co 3 lata. Pani Kierownik przypomniała że rolnik powinien mieć świadectwo ukończenia szkolenia w zakresie środków ochrony roślin.

Radny Andrzej Karaś zwrócił uwagę, że wydatki na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń zaplanowane na 2008 r. w Starostwie są większe o 500 tys. zł w stosunku do I uchwały budżetowej na 2007 rok.

Radny skierował zapytanie do Pana Starosty Stalowowolskiego- na jaki cel zostaną przekazane środki finansowe proponowane w projekcie uchwały budżetowej na 2008 rok (Dz.750, rozdz. 75020 wynagrodzenia i pochodne do wynagrodzeń).

Pan Starosta poprosił Panią Skarbnik o zreferowanie tematu, tłumacząc że wykonuje on swoje zadania w oparciu o fachowe służby.

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa wyjaśniła, że są zaplanowane odprawy emerytalne dla 13 uprawnionych pracowników i będą one kosztowały ok. 300 tys. zł., nagrody jubileuszowe dla 10 uprawnionych pracowników, które będą kosztowały ok. 80 tys. zł., jest planowane zatrudnienie 3 osób na aktualnych wakatach na których obecnie jest zatrudnienie w ramach aktywnych form zatrudnienia współfinansowanych z Funduszu Pracy.

Radny A. Karaś nie był w pełni usatysfakcjonowany odpowiedzią.

Skarbnik Powiatu stwierdziła, że można przygotować porównanie na podstawie wykonania wydruku z ewidencji księgowej roku 2007 w zakresie wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń w Starostwie.

Starosta Stalowowolski Wiesław Siembida poinformował, że będzie przygotowana odpowiedź w powyższej sprawie.

Radny Bronisław Tofil zapytał, czy Komisja Bezpieczeństwa i Porządku opiniowała projekt uchwały budżetowej na 2008 rok. Pan radny powołał się na art. 38 a pkt 5 ustawy o samorządzie powiatowym.

Starosta Stalowowolski odpowiedział, że posiedzenie Komisji się odbyło, ale w porządku obrad nie było punktu dotyczącego opiniowania projektu uchwały.

Radca prawny Aleksander Szczęch odwołał się do uchwały o trybie pracy nad budżetem i wyjaśnił, że brak opinii Komisji Bezpieczeństwa i Porządku jest uchybieniem, ale nie wpływa to na ważność uchwały budżetowej.

Następnie radny Bronisław Tofil zgłosił zastrzeżenia do procedury trybu prac nad budżetem. Zapytał czy zostały zachowane terminy zwołania Sesji oraz Komisji.

Radca prawny wyjaśnił, że Przewodniczący Rady przewidział i ustalił termin sesji. Terminy ustalono zgodnie z procedurą trybu prac nad budżetem.

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Andres zaznaczył, że w ostatnich czterech latach procedura trybu prac nad budżetem była identyczna.

Innych uwag i pytań nie zgłoszono.

Uchwałę Nr XVI/104/07 Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie budżetu Powiatu Stalowowolskiego na 2008 rok podjęto większością głosów (za głosowało 14 radnych, 2 radnych było przeciw, 5 radnych wstrzymało się od głosu).

VII.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącej zmiany Uchwały Nr V/41/07 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 28 grudnia 2007 roku, w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Stalowa Wola .

Skarbnik Powiatu zreferowała temat. Zaznaczyła, że potrzeba podjęcia uchwały wynika z konieczności zgodności kwoty pomocy finansowej z wartością dofinansowania tego zadania przyjętą na poprzedniej sesji uchwałą Rady dotyczącą zmian w budżecie na 2007 r.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwałę Nr XVI/105/07 Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącej zmiany Uchwały Nr V/41/07 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 28 grudnia 2007 roku, w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Stalowa Wola, podjęto jednomyślnie (za głosowało 21 radnych).

VIII.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2007 rok.

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa zreferowała temat uwzględniając autopoprawki.

Autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2007 rok przyjętego przez Zarząd Powiatu uchwałą Nr 55/312/07 z 21 grudnia 2007 roku.

Wprowadza się zmiany w planie wydatków w związku z wnioskiem Dyrektor Domu Dziecka przy ul. Podleśnej polegających na:

- zwiększeniu w paragrafie 4270 o kwotę 18 568 zł,

Zmniejszeniu w paragrafie 6050 o kwotę 18 168 zł,

Zmniejszeniu w paragrafie 6060 o kwotę 400 zł.

Radny Andrzej Karaś zapytał, dlaczego pod projektem uchwały złożył podpis Pan Starosta. Ponadto radny zapytał dlaczego nie ma uzasadnienia do projektu.

Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że zgodnie z uwagami RIO uzasadnienie do zmian w planie dochodów i wydatków umieszczone są w treści uchwały w związku z czym nie pisze się dodatkowego uzasadnienia stąd również podpis Starosty pod projektem uchwały który jest przygotowywany przez Zarząd.

Innych pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwałę Nr XVI/106/07 Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2007 rok podjęto jednomyślnie (za głosowało 21 radnych).

IX.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie ustalenia kwot wydatków budżetowych nie wygasających z upływem roku 2007.

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa zreferowała temat.

Wyjaśniła, że na rachunku budżetu Powiatu pozostały na koniec roku 2007 środki:

1. w wysokości 15 189 zł, na wydatki które nie wygasają z upływem roku budżetowego na program COMENIUS.
2. Na podstawie wniosków Zarządu Powiatu skierowanych do Ministra Edukacji Narodowej przyznano powiatowi, ze środków rezerwy celowej części oświatowej subwencji ogólnej, dofinansowanie na wydatki związane z likwidacją szkół w szkołach i placówkach oświatowych wywołanych zdarzeniami losowymi oraz na wyposażenie w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne nowych pomieszczeń do nauki, pozyskanych w wyniku modernizacji lub adaptacji pomieszczeń nie wykorzystywanych na cele dydaktyczne z których kwotę ogółem 335 224 pozostawiono na wydatki które nie wygasają z upływem roku budżetowego. Pozwoli to kontynuować rozpoczęte w br. prace remontowe i doposażenie pracowni.
3. planowane wydatki na przebudowę budynku przy ulicy Podleśnej na potrzeby Starostwa w kwocie 687 203 zł przenosi się, na wydatki które nie wygasają z upływem roku budżetowego – trwa obecnie procedura przetargowa.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwałę Nr XVI/107/07 Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie ustalenia kwot wydatków budżetowych nie wygasających z upływem roku 2007, podjęto pozytywnie większością głosów (za głosowało 19 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu, 1 radny był przeciw).

X.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącej zmiany uchwały Nr X/79/07 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 1.10.2007 r w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki PFRON przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2007 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy.

Dyrektor PCPR Tomasz Brymora zreferował temat.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwałę Nr XVI/108/07 Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącej zmiany uchwały Nr X/79/07 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 1.10.2007 r w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki PFRON przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2007 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy, podjęto jednomyślnie (za głosowało 21 radnych).

XI.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej – Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli (przyjętych przez Radę Społeczną Szpitala w dniu 11 kwietnia 2007 r.).

Starosta Stalowowolski Wiesław Siembida poprosił Dyrektora Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli o zreferowanie tematu.

Dyrektor Edward Surmacz wyjaśnił, że zmiana jest podyktowana koniecznością utworzenia w Szpitalu Specjalistycznym w Stalowej Woli Banku Krwi, w związku z przepisami zawartymi w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 19 września 2005 roku w sprawie określenia sposobu i organizacji leczenia krwią w zakładach opieki zdrowotnej.

Druga zmiana wynika z utworzenia stanowisk: Pełnomocnika Dyrektora ds. zarządzania jakością i ds. systemu zarządzania jakością. Jest to konieczne ze względu na wdrażanie i utrzymanie w Szpitalu systemu zarządzania jakością wg. Norm ISO.

Rada Społeczna Szpitala, uwzględniając wniosek Dyrektora Szpitala w Stalowej Woli podjęła 11 kwietnia 2007 roku, uchwałę w sprawie zmian w Statucie.

Uwag nie zgłoszono.

Uchwałę Nr XVI/109/07 Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej – Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli (przyjętych przez Radę Społeczną Szpitala w dniu 11 kwietnia 2007 r.), podjęto jednogłośnie (za głosowało 21 radnych).

XII.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli (przyjętych przez Radę Społeczną Szpitala w dniu 5 grudnia 2007 r.).

Starosta Stalowowolski Wiesław Siembida poprosił o zreferowanie tematu Dyrektora Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli.

W związku z trudną sytuacją Szpitala w Stalowej Woli jednym z rozwiązań jest przeniesienie działalności leczniczej z budynku przy Al. Jana Pawła II do budynków przy ul. Staszica. Poradnie specjalistyczne takie jak: Endokronologiczna dla Dzieci, Onkologiczna, Hematologiczna, Endokronologiczna i Poradnia Leczenia Zeza, zostaną dołączone do struktur Przychodni Specjalistycznej Nr 1, przy ul. Staszica. Połączone zostaną też komórki działu rehabilitacji i fizykoterapii, działające w Przychodni Specjalistycznej Nr 2 w budynku Szpitala.

Następna zmiana to wprowadzenie do Schematu Organizacyjnego Przychodni Specjalistycznej Nr 1 nowej poradni pod nazwą Poradnia Chemioterapii

W komórce „Opieka doraźna”, wprowadzone będą nazwy obecnie działających zespołów tj. Zespoły Wyjazdowe W1 i W2, Zespoły Wyjazdowe Reanimacyjne R1 i R2 oraz Zespół Wyjazdowy Ogólny.

Pozostałe zmiany nazw, czyli „Stanowiska pracy ds. osobowych” na „Dział Kadr” oraz „Informatyk Szpitalny” na „Zespół informatyków”, jest spowodowane potrzebą uporządkowania organizacji pracy w tych komórkach.

Rada Społeczna Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli uwzględniając wniosek Dyrektora, podjęła 5 grudnia 2007 roku uchwałę w sprawie zmian w Statucie Szpitala.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwałę Nr XVI/110/07 Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli (przyjętych przez Radę Społeczną Szpitala w dniu 5 grudnia 2007 r.), podjęto jednomyślnie (za głosowało 21 radnych).

XIII.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącej wyrażenia zgody na ustanowienie nieodpłatnej służebności przejazdu i przechodu na rzecz każdorazowych właścicieli działki nr Ew. 64/10.

Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach zreferowała temat.

Pani Naczelnik poinformowała, że jest koniecznością ustanowienia służebności przejazdu i przechodu dla właściciela działki nr 64/10 po działce nr 64/11 od ulicy 1-go Sierpnia, po istniejącej na gruncie drodze dojazdowej znajdującej się pomiędzy trafostacją a budynkiem auli.

Rada Powiatu podjęła uchwałę w sierpniu 2007 roku w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej nieruchomości zabudowanej położonej w Stalowej Woli. Nieruchomość tę stanowi działka o ew. 64/10 zabudowana budynkiem stacji transformatorowej. Podjęto uchwałę o sprzedaży na rzecz Rzeszowskiego Zakładu Energetycznego.

Dojazd do nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży musi odbywać się po działce będącej własnością Powiatu Stalowowolskiego tj działka nr 64/11.

Uchwałę Nr XVI/111/07 Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącą wyrażenia zgody na ustanowienie nieodpłatnej służebności przejazdu i przechodu na rzecz każdorazowych właścicieli działki nr Ew. 64/10, podjęto jednomyślnie (za głosowało 21 radnych).

XIV.

Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Andrzej Karaś wystąpił z pytaniami:

-Radny zwrócił uwagę, że na stronie internetowej powiatu stalowowolskiego w serwisie informacji dotyczącej gminy Zaleszany zostały przedstawione następujące pozycje tj.

- Stalowowolski Aeroklub,
- Agencja pocztowa w Turbii,
- Auto naprawa

Zdaniem radnego Stalowowolski Aeroklub nie jest firmą tylko stowarzyszeniem, a Agencja pocztowa w Turbii nie istnieje. Prawidłowo została tylko wprowadzona pozycja „Auto naprawa”.

Ponadto radny zapytał czemu ma służyć katalog firm w gminie Zaleszany.

-Radny zainteresował się tematem naboru kandydatów na pracowników Starostwa. Zapytał czy kandydat wybrany przez Komisję Konkursową na stanowisko do pracy w Wydziale Ochrony Środowiska i Rolnictwa sprostał kryteriom ogłoszonym w konkursie.

Radny poprosił Pana Starostę o udzielenie odpowiedzi na piśmie.

-Radny Bronisław Tofil zapytał czy jest prawdą, że pani Zofia Flaczyńska została zatrudniona na stanowisku portiera w budynku przy ul. Podleśniej 15.

-Radny zwrócił uwagę, że zgodnie z paragrafem 95 Statutu Powiatu, Przewodniczący Komisji Stałych powinni przedstawić na Sesji sprawozdania z działalności Komisji za 2007 rok.

Starosta Stalowowolski Wiesław Siembida odczytał pismo Dyrektora ZS Nr 2 Pana Włodzimierza Smutka, w sprawie zatrudnienia dodatkowo 2 osób na stanowisku portiera w budynku przy ul. Podleśnej 15.

Pan Starosta zaznaczył, że pismo wpłynęło do Starostwa 21 grudnia br.

Zgodnie z informacją zawartą w piśmie, w dniu 31 października 2006 roku została zawarta umowa pomiędzy Powiatowym Urzędem Pracy w Stalowej Woli a pełniącą obowiązki Dyrektora p. mgr inż. Dorotą Wolsan o zatrudnienie p. Teresy Wachałowicz w okresie od 1 listopada 2006 roku do 30 kwietnia 2007 roku na stanowisku portiera z refundacją części kosztów wynagrodzenia ze środków funduszu pracy.

W związku z przekraczaniem przez portierów miesięcznej normy czasu pracy, co wiąże się z wypłatą dodatkowego wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe, a także wykorzystywaniem urlopów wypoczynkowych, zawarto w dniu 1 czerwca 2007 roku umowę nr 39/GJ/2007 pomiędzy Powiatowym Urzędem Pracy w Stalowej Woli a Zespołem Szkół Nr 2 o zatrudnienie Pani Zofii Flaczyńskiej od 1 czerwca 2007 roku do 31 listopada 2007 roku. Aneksami z dnia 12.11.2007 roku przedłużono umowę do 31 maja 2008 roku. Część kosztów wynagrodzenia jest refundowana przez Powiatowy Urząd Pracy. Jednocześnie na okres od 1 lipca 2007 roku do 31 sierpnia 2007 roku zmieniono stanowisko pracy Pani Krystynie Ziomek z pracownika obsługi na portiera.

Wobec powyższych wyjaśnień wynika, że nie zostały zatrudnione 2 osoby sprawujące funkcję portierów w okresie od 1 listopada 2006 roku do chwili obecnej.

W sprawie przedłożenia sprawozdań z prac Komisji za 2007 rok, Przewodniczący Ryszard Andres wyjaśnił, że zgodnie z postanowieniami Statutu Powiatu Stalowowolskiego procedura została zachowana.

Sprawozdania składane są raz w roku. W 2007 roku na sesji lutowej zostały złożone sprawozdania za 2006 rok. Na najbliższej sesji w nowym roku, zostaną złożone sprawozdania z działalności Komisji za 2007 rok.

Radny Mariusz Sołtys zwrócił uwagę, że na stronie internetowej Powiatu Stalowowolskiego znajduje się informacja, że w dniu 28 listopada br. Starosta Stalowowolski Wiesław Siembida gościł Panią Ewę Draus w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli.

Głównym celem spotkania było omówienie podjęcia wszelkich działań na rzecz obrony drogi ekspresowej S-74, która została usunięta z mapy drogowej Polski, a jak wiadomo ma ona strategiczne znaczenie dla rozwoju gospodarczego naszego regionu.

Na spotkaniu Pani Wojewoda stwierdziła, że niepokojące są doniesienia w mediach o tym, iż trasa ta zniknęła z map drogowych.

Zdaniem Pani Wojewody, to samorzady lokalne planując środki unijne nadały tej drodze należyty priorytet, przebieg i realizację. Poza tym S-74 powróciła do swojego pierwotnego przebiegu właśnie dzięki zabiegom wojewody, ministra transportu, samorządów lokalnych, w tym powiatu stalowowolskiego oraz inicjatywie społecznej.

Pan radny stwierdził, że spotkanie odbyło się 12 grudnia br, a nie jak podano 28 listopada. Ponadto zaznaczył, że to Rada Powiatu Stalowowolskiego wystąpiła na sesji z apelem do parlamentarzystów, aby droga S-74 powróciła do pierwotnego przebiegu.

Starosta Stalowowolski Wiesław Siembida wyjaśnił, że ta droga wypadła z obiegu. Pierwszym parlamentarzystą, który złożył 12 grudnia br. interpelację w sprawie powrotu drogi S-74 do pierwotnego przebiegu był poseł Leszek Deptuła. Odpowiedź na interpelację, zostanie mu udzielona dopiero po 30 dniach.

Ponadto Pan Starosta zaznaczył, że 17 stycznia 2008 roku odbędzie się w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli Konwent Starostów. Droga S-74 jest dla Stalowej Woli bardzo

ważna. Konwent zbierze się m in. w celu poparcia tej inicjatywy. Rada otrzyma informacje w tym temacie.

Radny Bronisław Tofil zwrócił uwagę, że 6 grudnia br. odbył się wywiad ze Starostą Stalowowolskim w Sztefecie. Z wywiadu wynika, że Panu Staroście zależy na porozumieniu z radnymi z Pyszniczy – będzie z nimi prowadził rozmowy.

Radny zapytał czy podczas rozmów, ceną będzie stanowisko sekretarza Powiatu Stalowowolskiego.

Starosta Stalowowolski Wiesław Siembida nie wykluczył, że jest to jedna z możliwości. Nie zamyka nikomu drogi. Radni z Pyszniczy są samodzielni. Zazaczył, że „nie miał w swoim zamiarze kupczenia”.

Przewodniczący Rady Powiatu Stalowowolskiego Ryszard Andres przypomniał, że na początku sesji radny Bronisław Tofil składał wniosek o wykreślenie z porządku obrad sesji punktu „interpelacje i zapytania radnych”. Powodem był brak odpowiedzi na jego zapytanie w sprawie zatrudnienia dodatkowo 2 osób na stanowisku portiera w budynku przy ul. Podleśnej 15.

Pan Przewodniczący stwierdził, że wniosek ten był bezpodstawny, gdyż pytanie nie było zgłoszone w punkcie „interpelacje i zapytania radnych” tylko przy omawianiu projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącej zaciągnięcia zobowiązania na inwestycję pn. „Przebudowa budynku przy ul. Podleśnej 15 w Stalowej Woli na potrzeby Starostwa Powiatowego”.

Przewodniczący Rady Powiatu Stalowowolskiego Ryszard Andres odczytał wspólne stanowisko radców prawnych, stanowiące odpowiedź na zapytanie radnego Mariusza Sołtysa, w sprawie opiniowania projektów uchwał przez Stałe Komisje Rady Powiatu (była to odpowiedź na wniosek złożony podczas obrad Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska).

Stanowisko radców prawnych załączono do protokołu.

XV.

Wolne wnioski i informacje.

I. Przewodniczący Rady Powiatu Stalowowolskiego Ryszard Andres poinformował:

1. W dniu 12 grudnia 2007 roku powstał Klub Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego – Forum Mieszkańców (PSL-FM). W skład Klubu Radnych wchodzi radni:

- Mariusz Sołtys – Przewodniczący Klubu,
- Józef Dziuba – Sekretarz,
- Marek Kopera – Członek.

W załączeniu został przekazany również Regulamin Klubu.

2. Pan Ryszard Kowal został odwołany z funkcji Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. Obecnie funkcję Przewodniczącego pełni Pan Stanisław Maziarz.

3. Wpłynęła informacja z Urzędu Skarbowego w Stalowej Woli o błędach i brakach formalnych, jakie wystąpiły w oświadczeniach majątkowych radnych. Pan Przewodniczący odczytał informację.

II. Radny Józef Paleń wystąpił z apelem do parlamentarzystów z powiatu stalowowolskiego, aby wsparli poprzez swoje działania rozwój polskiej energetyki odnawialnej, a w szczególności geotermii.

Poseł na Sejm RP Antoni Błądek, który był obecny na sali obrad oraz Rada Powiatu - wysłuchali apelu.

III. - Radny Mariusz Sołtys zgłosił wniosek, aby wszyscy radni otrzymywali pocztą elektroniczną protokoły z sesji oraz sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu Stalowowolskiego Ryszard Andres zarządził głosowanie nad wnioskiem – osobno za wysyłaniem protokołów z sesji i osobno nad wysyłaniem sprawozdań z Zarządu Powiatu pocztą elektroniczną.

W głosowaniu nad wysyłaniem protokołów pocztą elektroniczną – za głosowało 18 radnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu, głosów przeciwnych nie było.

W głosowaniu na wysyłaniem sprawozdań z Zarządu Powiatu pocztą elektroniczną – za głosowało 19 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu, głosów przeciwnych nie było.

Wniosek radnego Mariusza Sołtysa został przyjęty.

IV. Przewodniczący Rady Powiatu Stalowowolskiego Ryszard Andres poprosił o każdorazowe informacje nt. posiedzeń Zarządu Powiatu Stalowowolskiego.

XVI.

Zamknięcie obrad Sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu Stalowowolskiego Ryszard Andres złożył wszystkim obecnym życzenia noworoczne i tym miłym akcentem zamknął obrady XVI Sesji Rady Powiatu Stalowowolskiego.

Sporządziła:

Małgorzata Owanek

Przewodniczący Rady
Powiatu Stalowowolskiego

Ryszard Andres